Заявление принято

______________________

и зарегистрировано под №

_______________

Специалист

___________________________

Заведующему МБДОУ д/с № 31

Ю.Н. Лаптевой

от

Ф.______________________________________

И. ______________________________________

О. ______________________________________

Зарегистрированной (ого) по месту жительства:

________________________________________

________________________________________

                      (индекс, адрес места жительства)

Тел. _____________________________________
Документ, удостоверяющий личность родителя

(законного представителя) ребенка:

Паспорт ________________________________

Серия _____________ № __________________

Кем выдан ______________________________

________________________________________

________________________________________

Дата выдачи _____________________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу предоставить льготу  по родительской плате за содержание ребенка

___________________________________________________________________________________

(ФИО ребенка, г.р.) группа ____________________________________________________________
В соответствии с Постановлением  Администрации города Таганрога от 17.12.2019г. № 2230 «О внесении

изменений в Постановление  Администрации города Таганрога от 14.03.2016г. № 529 «Об утверждении

Порядка определения размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность », Постановления

Администрации г. Таганрога от 20.02.2020г. № 310 «О внесении изменения в постановление Администрации

города Таганрога от 14.03.2016 № 529» в размере 30% .
_____________________________________________________________________________________________

(причина установления льготы)

 Прилагаю документы, подтверждающие право на получение льготы на оплату  в размере 30%:

(перечислить прилагаемые документы)

1.____________________________________________________________________________________

 2.____________________________________________________________________________________

3.____________________________________________________________________________________

4._____________________________________________________________________________________

 В состав моей семьи входят:

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________
Гарантирую своевременность и достоверность предъявления сведений при изменении основания для

предоставления льготы. Предупрежден (на)  об ответственности за предоставление ложной информации  и

недостоверных документов. Об изменении доходов семьи и ее состава, о смене места жительства, изменении

ФИО, установлении отцовства, усыновлении, назначении над ребенком опекуна (попечителя) или о

наступлении других обстоятельств, влекущих за собой прекращение получения льготы, обязуюсь сообщить

письменно. Обязуюсь своевременно подтверждать право на льготу по родительской плате.
Подпись _________________   «____»_____________20____

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 31»

Родителю (законному представителю)

Уведомление

 В связи с принятием Постановления Администрацией города Таганрога от 17.12.2019 года № 2230 «О

внесении изменений в Постановление Администрации города Таганрога от 14.03.2016года № 529» ,  уведомляем

Вас, что с 01.01.2020 года  изменился %  снижения льготы  и  утвержден новый перечень категорий граждан,

имеющих льготы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность.

Родительская плата снижается на 30 % для следующих категорий граждан:

- для родителей (законных представителей), в семье которых среднесовокупный доход в месяц

- за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей;

- за детьми с туберкулезной интоксикацией;

- за детьми из семей, находящихся в социально-опасном положении по постановлению комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при администрации Федоровского муниципального района, согласно списка,

согласованного с директором ГУ «КЦСОН Федоровского района» и утвержденного начальником управления

образования администрации Федоровского муниципального района.

Дополнительно сообщаем, что в соответствии со ст. 12 Закона Саратовской области от 28.11.2013 № 215- ЗСО « Об

образовании в Саратовской области» предусмотрено частичное финансирование расходов, за счет бюджетных

ассигнований областного бюджета, на присмотр и уход за детьми дошкольного возраста ( детям из малоимущих

семей; детям из многодетных семей; детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся

под опекой( попечительством); детям- инвалидам; детям из семей, находящихся в социально опасном положении;

детям с ограниченными возможностями здоровья, находящимся в специальных( коррекционных) образовательных

организациях ( группах); детям беженцев и вынужденных переселенцев, проживающих в центрах временного

размещения беженцев и вынужденных переселенцев (за исключением ) детей беженцев и вынужденных

переселенцев, прибывших с территории Украины, а также граждан, вынужденно покинувших территорию

Украины; детям беженцев и вынужденных переселенцев, прибывших с территории Украины, а также граждан,

вынужденно покинувших территорию Украины) в муниципальных образовательных организациях, реализующих

основную образовательную программу дошкольного образования из расчета:

- на питание - 1 4 руб на одного ребенка в день;

- на мягкий инвентарь и оборудование - 120 руб на одного ребенка в год;

- на медикаменты - 165 руб на одну группу в год